P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2TM-SSDSC2BB240G6 SSDSC2BB240G6 Intel S3510 240GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 156,18 €
HDS-2TD-SSDSC2BB150G7 SSDSC2BB150G7 Intel S3520 150GB SATA 6Gb/s 3D MLC 2.5" 7mm <1DWPD Intel 1 DWPD 150GB SATA 3.0 6Gb/s 90,93 €
HDS-2TD-SSDSC2BB240G7 SSDSC2BB240G7 Intel S3520 240GB SATA 6Gb/s 3D MLC 2.5" 7mm <1DWPD Intel 1 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 126,23 €
HDS-2TD-SSDSC2BB480G7 SSDSC2BB480G7 Intel S3520 480GB SATA 6Gb/s 3D MLC 2.5" 7mm <1DWPD Intel 1 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 234,28 €
HDS-2TD-SSDSC2BB800G7 SSDSC2BB800G7 Intel S3520 800GB SATA 6Gb/s 3D MLC 2.5" 7mm <1DWPD Intel 1 DWPD 800GB SATA 3.0 6Gb/s 379,76 €
HDS-2TD-SSDSC2BB960G7 SSDSC2BB960G7 Intel S3520 960GB SATA 6Gb/s 3D MLC 2.5" 7mm <1DWPD Intel 1 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 443,95 €
HDS-2TD-SSDSC2BB012T7 SSDSC2BB012T7 Intel S3520 1.2TB SATA 6Gb/s 3D MLC 2.5" 7mm <1DWPD Intel 1 DWPD 1.2TB SATA 3.0 6Gb/s 553,06 €
HDS-2TD-SSDSC2BB016T7 SSDSC2BB016T7 Intel S3520 1.6TB SATA 6Gb/s 3D MLC 2.5" 7mm <1DWPD Intel 1 DWPD 1.6TB SATA 3.0 6Gb/s 695,34 €
HDS-I2T0-SSDSC2KB240G7 SSDSC2KB240G7 Intel S4500 240GB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 126,23 €
HDS-I2T0-SSDSC2KB480G7 SSDSC2KB480G7 Intel S4500 480GB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 234,28 €
HDS-I2T0-SSDSC2KB960G7 SSDSC2KB960G7 Intel S4500 960GB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 449,30 €
HDS-I2T0-SSDSC2KB019T7 SSDSC2KB019T7 Intel S4500 1.92TB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 835,48 €
HDS-I2T0-SSDSC2KB038T7 SSDSC2KB038T7 Intel S4500 3.84TB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 3.84TB SATA 3.0 6Gb/s 1 668,82 €
HDS-I2T0-SSDSC2KB076T7 SSDSC2KB076T7 ntel S4500 7.68TB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 7.68TB SATA 3.0 6Gb/s 3 339,78 €
HDS-2TM-SSDSC2BX200G4 SSDSC2BX200G4 Intel S3610 200GB SATA 6Gb/s HET MLC 2.5" 7mm 3DWPD Intel 3 DWPD 200GB SATA 3.0 6Gb/s 155,11 €
HDS-2TM-SSDSC2BX400G4 SSDSC2BX400G4 Intel S3610 400GB SATA 6Gb/s HET MLC 2.5" 7mm 3DWPD Intel 3 DWPD 400GB SATA 3.0 6Gb/s 273,86 €
HDS-2TM-SSDSC2BX012T4 SSDSC2BX012T4 Intel S3610 1.2TB SATA 6Gb/s HET MLC 2.5" 7mm 3DWPD Intel 3 DWPD 1.2TB SATA 3.0 6Gb/s 775,57 €
HDS-2TM-SSDSC2BX016T4 SSDSC2BX016T4 Intel S3610 1.6TB SATA 6Gb/s HET MLC 2.5" 7mm 3DWPD Intel 3 DWPD 1.6TB SATA 3.0 6Gb/s 1 033,38 €
HDS-I2T0-SSDSC2KG240G7 SSDSC2KG240G7 Intel S4600 240GB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 3DWPD (NR) Intel 3 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 157,25 €
HDS-I2T0-SSDSC2KG480G7 SSDSC2KG480G7 Intel S4600 480GB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 3DWPD (NR) Intel 3 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 292,04 €
HDS-I2T0-SSDSC2KG960G7 SSDSC2KG960G7 Intel S4600 960GB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 3DWPD (NR) Intel 3 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 550,92 €
HDS-I2T0-SSDSC2KG019T7 SSDSC2KG019T7 Intel S4600 1.92TB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 3DWPD (NR) Intel 3 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 1 046,22 €
HDS-I2T0-SSDSC2KG038T7 SSDSC2KG038T7 Intel S4600 3.84TB SATA 6Gb/s 3D TLC 2.5" 3DWPD (NR) Intel 3 DWPD 3.84TB SATA 3.0 6Gb/s 2 187,65 €
HDS-2TM-SSDSC2BA800G4 SSDSC2BA800G4 Intel S3710 800GB SATA 6Gb/s HET MLC 2.5" 7mm 10DWPD Intel 10 DWPD 800GB SATA 3.0 6Gb/s 919,99 €
HDS-2TM-SSDSC2BA012T4 SSDSC2BA012T4 Intel S3710 1.2TB SATA 6Gb/s HET MLC 2.5" 7mm 10DWPD Intel 10 DWPD 1.2TB SATA 3.0 6Gb/s 1 378,92 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-M2M-SSDSCKJB150G7 SSDSCKJB150G7 Intel DC S3520 150GB M.2 SATA 6Gb/s 3D MLC 22x80mm 1DWPD Intel 1 DWPD 150GB SATA 3.0 6Gb/s 88,79 €
HDS-M2M-SSDSCKJB240G7 SSDSCKJB240G7 Intel DC S3520 240GB M.2 SATA 6Gb/s 3D MLC 22x80mm 1DWPD Intel 1 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 126,23 €
HDS-M2M-SSDSCKJB480G7 SSDSCKJB480G7 Intel DC S3520 480GB M.2 SATA 6Gb/s 3D MLC 22x80mm 1DWPD Intel 1 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 234,28 €
HDS-M2M-SSDSCKJB760G7 SSDSCKJB760G7 Intel DC S3520 760GB M.2 SATA 6Gb/s 3D MLC 22x80mm 1DWPD Intel 1 DWPD 760GB SATA 3.0 6Gb/s 350,88 €
HDS-M2M-SSDSCKJB960G7 SSDSCKJB960G7 Intel DC S3520 960GB M.2 SATA 6Gb/s 3D MLC 22x80mm 1DWPD Intel 1 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 438,60 €
DISCOS SSD 2.5" Intel® SATA MLC / TLC
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD M.2 Intel® DC SATA MLC
P/N Supermicro Descrição PVR
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 1
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2VM-SSDPE2MD400G4 SSDPE2MD400G4 Intel P3700 400GB NVMe PCIe3 HET MLC 2.5" 17DWPD Intel 17 DWPD 400GB NVMe 481,39 €
HDS-2VM-SSDPE2MD800G4 SSDPE2MD800G4 Intel P3700 800GB NVMe PCIe3 HET MLC 2.5" 17DWPD Intel 17 DWPD 800GB NVMe 952,08 €
HDS-2VM-SSDPE2MD016T4 SSDPE2MD016T4 Intel P3700 1.6TB NVMe PCIe3 HET MLC 2.5" 17DWPD Intel 17 DWPD 1.6TB NVMe 1 862,45 €
HDS-2VM-SSDPE2MD020T4 SSDPE2MD020T4 Intel P3700 2TB NVMe PCIe3 HET MLC 2.5" 17DWPD Intel 17 DWPD 2TB NVMe 2 327,79 €
HDS-2VM-SSDPE2ME400G4 SSDPE2ME400G4 Intel P3600 400GB NVMe PCIe3 HET MLC 2.5" 3DWPD Intel 3 DWPD 400GB NVMe 336,97 €
HDS-2VM-SSDPE2ME800G4 SSDPE2ME800G4 Intel P3600 800GB NVMe PCIe3 HET MLC 2.5" 3DWPD Intel 3 DWPD 800GB NVMe 652,55 €
HDS-2VM-SSDPE2ME012T4 SSDPE2ME012T4 Intel P3600 1.2TB NVMe PCIe3 HET MLC 2.5" 3DWPD Intel 3 DWPD 1.2TB NVMe 978,83 €
HDS-2VM-SSDPE2ME016T4 SSDPE2ME016T4 Intel P3600 1.6TB NVMe PCIe3 HET MLC 2.5" 3DWPD Intel 3 DWPD 1.6TB NVMe 1 305,10 €
HDS-2VM-SSDPE2ME020T4 SSDPE2ME020T4 Intel P3600 2TB NVMe PCIe3 HET MLC 2.5" 3DWPD Intel 3 DWPD 2TB NVMe 1 630,31 €
HDS-2VM-SSDPE2MX012T4 SSDPE2MX012T4 Intel P3500 1.2TB NVMe PCIe3 MLC 2.5" 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 1.2TB NVMe 929,62 €
HDS-2VM-SSDPE2MX020T4 SSDPE2MX020T4 Intel P3500 2TB NVMe PCIe3 MLC 2.5" 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 2TB NVMe 1 550,08 €
HDS-2VD-SSDPE2MX450G7 SSDPE2MX450G7 Intel P3520 450G NVMe PCIe3 3D MLC 2.5" 0.6DWPD Intel 0.6 DWPD 450GB NVMe 239,63 €
HDS-2VD-SSDPE2MX012T7 SSDPE2MX012T7 Intel P3520 1.2TB NVMe PCIe3 3D MLC 2.5" 0.6DWPD Intel 0.6 DWPD 1.2TB NVMe 589,44 €
HDS-2VD-SSDPE2MX020T7 SSDPE2MX020T7 Intel P3520 2TB NVMe PCIe3 3D MLC 2.5" 0.6DWPD Intel 0.6 DWPD 2TB NVMe 956,36 €
HDS-IUN0-SSDPE2KX010T7 SSDPE2KX010T7 Intel DC P4500 1TB NVMe PCIe3 3D TLC 2.5" 1DWPD Intel 1 DWPD 1TB NVMe 540,23 €
HDS-IUN0-SSDPE2KX020T7 SSDPE2KX020T7 Intel DC P4500 2TB NVMe PCIe3 3D TLC 2.5" 1DWPD Intel 1 DWPD 2TB NVMe 1 025,90 €
HDS-IUN0-SSDPE2KX040T7 SSDPE2KX040T7 Intel DC P4500 4TB NVMe PCIe3 3D TLC 2.5" 1DWPD Intel 1 DWPD 4TB NVMe 1 987,61 €
HDS-IUN0-SSDPE2KE016T7 SSDPE2KE016T7 Intel DC P4600 1.6TB NVMe PCIe3 3D TLC 2.5" 3DWPD Intel 3 DWPD 1.6TB NVMe 1 191,71 €
HDS-IUN0-SSDPE2KE020T7 SSDPE2KE020T7 Intel DC P4600 2TB NVMe PCIe3 3D TLC 2.5" 3DWPD Intel 3 DWPD 2TB NVMe 1 382,12 €
HDS-IUN0-SSDPE2KE032T7 SSDPE2KE032T7 Intel DC P4600 3.2TB NVMe PCIe3 3D TLC 2.5" 3DWPD Intel 3 DWPD 3.2TB NVMe 2 203,70 €
HDS-IUN0-SSDPE7KX500G7 SSDPE7KX500G7 Intel DC P4501 500GB NVMe PCIe3.1x4 3D 2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 500GB NVMe 305,95 €
HDS-IUN0-SSDPE7KX010T7 SSDPE7KX010T7 Intel DC P4501 1TB NVMe PCIe3.1x4 3D 2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 1TB NVMe 540,23 €
HDS-IUN0-SSDPE7KX020T7 SSDPE7KX020T7 Intel DC P4501 2TB NVMe PCIe3.1x4 3D 2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 2TB NVMe 993,80 €
HDS-IUN0-SSDPE7KX040T7 SSDPE7KX040T7 Intel DC P4501 4TB NVMe PCIe3.1x4 3D2.5" 7mm 1DWPD (NR) Intel 1 DWPD 4TB NVMe 1 987,61 €
HDS-2VM-SSDPD2ME010T4 SSDPD2ME010T4 Intel DC D3600 1TB NVMe PCIe3 2x2 MLC 2.5" 3DWP Intel 3 DWPD 1TB NVMe 1 169,24 €
HDS-2VM-SSDPD2ME020T4 SSDPD2ME020T4 Intel DC D3600 2TB NVMe PCIe3 2x2 MLC 2.5" 3DWP Intel 3 DWPD 2TB NVMe 2 337,42 €
HDS-2VM-SSDPD2MD800G4 SSDPD2MD800G4 Intel DC D3700 800GB NVMe PCIe3 2x2 MLC 2.5" 10DWP Intel 10 DWPD 800GB NVMe 1 309,38 €
HDS-2VM-SSDPD2MD016T4 SSDPD2MD016T4 Intel DC D3700 1.6TB NVMe PCIe3 2x2 MLC 2.5" 10DWP Intel 10 DWPD 1.6TB NVMe 2 620,90 €
HDS-2XD-SSDPE21K375GA SSDPE21K375GA Intel 3D Xpoint DC P4800X 375GB PCIe3 2.5" 30DWPD (NR) Intel 30 DWPD 375GB NVMe 1 733,00 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-M2M-SSDPEKKA128G7 SSDPEKKA128G7 Intel DC P3100 128GB NVMe PCIe3 M.2 22x80mm 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 128GB NVMe 68,46 €
HDS-M2M-SSDPEKKA256G7 SSDPEKKA256G7 Intel DC P3100 256GB NVMe PCIe3 M.2 22x80mm 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 256GB NVMe 103,77 €
HDS-M2M-SSDPEKKA512G7 SSDPEKKA512G7 Intel DC P3100 512G NVMe PCIe3 M.2 22x80mm 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 512GB NVMe 202,18 €
HDS-M2M-SSDPEKKA010T7 SSDPEKKA010T7 Intel DC P3100 1TB NVMe PCIe3 M.2 22x80mm 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 1TB NVMe 390,46 €
DISCOS SSD 2.5" Intel® NVMe MLC / TLC
DISCOS SSD M.2 Intel® NVMe
P/N Supermicro Descrição PVR
P/N Supermicro Descrição PVR
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 2
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-AVM-SSDPEDMD400G4 SSDPEDMD400G4 Intel P3700 400GB NVMe PCIe3x4 HET MLC HHHL AIC 17DWPD Intel 17 DWPD 400GB NVMe 481,39 €
HDS-AVM-SSDPEDMD800G4 SSDPEDMD800G4 Intel P3700 800GB NVMe PCIe3x4 HET MLC HHHL AIC 17DWPD Intel 17 DWPD 800GB NVMe 952,08 €
HDS-AVM-SSDPEDMD016T4 SSDPEDMD016T4 Intel P3700 1.6TB NVMe PCIe3x4 HET MLC HHHL AIC 17DWPD Intel 17 DWPD 1.6TB NVMe 1 862,45 €
HDS-AVM-SSDPEDMD020T4 SSDPEDMD020T4 Intel P3700 2TB NVMe PCIe3x4 HET MLC HHHL AIC 17DWPD Intel 17 DWPD 2TB NVMe 2 327,79 €
HDS-AVM-SSDPECME016T4 SSDPECME016T4 Intel P3608 1.6TB NVMe PCIe3x8 HET MLC HHHL AIC 3DWPD Intel 3 DWPD 1.6TB NVMe 1 692,35 €
HDS-AVM-SSDPECME032T4 SSDPECME032T4 Intel P3608 3.2TB NVMe PCIe3x8 HET MLC HHHL AIC 3DWPD Intel 3 DWPD 3.2TB NVMe 3 385,78 €
HDS-AVM-SSDPECME040T4 SSDPECME040T4 Intel P3608 4TB NVMe PCIe3x8 HET MLC HHHL AIC 3DWPD Intel 3 DWPD 4TB NVMe 4 231,96 €
HDS-AVM-SSDPEDME400G4 SSDPEDME400G4 Intel P3600 400GB NVMe PCIe3x4 MLC HHHL AIC 3DWPD Intel 3 DWPD 400GB NVMe 336,97 €
HDS-AVM-SSDPEDME800G4 SSDPEDME800G4 Intel P3600 800GB NVMe PCIe3x4 MLC HHHL AIC 3DWPD Intel 3 DWPD 800GB NVMe 652,55 €
HDS-AVM-SSDPEDME012T4 SSDPEDME012T4 Intel P3600 1.2TB NVMe PCIe3x4 MLC HHHL AIC 3DWPD Intel 3 DWPD 1.2TB NVMe 978,83 €
HDS-AVM-SSDPEDME016T4 SSDPEDME016T4 Intel P3600 1.6TB NVMe PCIe3x4 MLC HHHL AIC 3DWPD Intel 3 DWPD 1.6TB NVMe 1 305,10 €
HDS-AVM-SSDPEDME020T4 SSDPEDME020T4 Intel P3600 2TB NVMe PCIe3x4 MLC HHHL AIC 3DWPD Intel 3 DWPD 2TB NVMe 1 630,31 €
HDS-AVM-SSDPEDMX400G4 SSDPEDMX400G4 Intel P3500 400GB NVMe PCIe3x4 MLC HHHL AIC 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 400GB NVMe 369,07 €
HDS-AVM-SSDPEDMX012T4 SSDPEDMX012T4 Intel P3500 1.2TB NVMe PCIe3x4 MLC HHHL AIC 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 1.2TB NVMe 929,62 €
HDS-AVM-SSDPEDMX020T4 SSDPEDMX020T4 Intel P3500 2TB NVMe PCIe3x4 MLC HHHL AIC 0.3DWPD Intel 0.3 DWPD 2TB NVMe 1 550,08 €
HDS-AVD-SSDPEDMX012T7 SSDPEDMX012T7 Intel P3520 1.2TB NVMe PCIe3x4 3D MLC HHHL AIC 0.6DWPD Intel 0.6 DWPD 1.2TB NVMe 589,44 €
HDS-AVD-SSDPEDMX020T7 SSDPEDMX020T7 Intel P3520 2TB NVMe PCIe3x4 3D MLC HHHL AIC 0.6DWPD Intel 0.6 DWPD 2TB NVMe 956,36 €
HDS-IAN0-SSDPEDKE020T7 SSDPEDKE020T7 Intel DC P4600 2TB NVMe PCIe3x4 3D TLC HHHL AIC 1DWPD Intel 1 DWPD 2TB NVMe 1 382,12 €
HDS-IAN0-SSDPEDKE040T7 SSDPEDKE040T7 Intel DC P4600 4TB NVMe PCIe3x4 3D TLC HHHL AIC 3DWPD Intel 3 DWPD 4TB NVMe 2 756,76 €
HDS-IAN0-SSDPEDKX040T7 SSDPEDKX040T7 Intel DC P4500 4TB NVMe PCIe3x4 3D TLC HHHL AIC 1DWPD Intel 3 DWPD 4TB NVMe 1 987,61 €
HDS-AXD-SSDPED1K375GA SSDPED1K375GA Intel 3D Xpoint DC P4800X 375GB PCIe3 HHHL AIC 30DWPD Intel 30 DWPD 375GB NVMe 1 733,00 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2AM-HUSMM1620ASS200 HUSMM1620ASS200 HGST Sunset Cove Plus 200GB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 10DWPD HGST 10 DWPD 200GB SAS 3.0 12Gb/s 495,83 €
HDS-2AM-HUSMM1640ASS200 HUSMM1640ASS200 HGST Sunset Cove Plus 400GB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 10DWPD HGST 10 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 752,89 €
HDS-2AM-HUSMM1680ASS200 HUSMM1680ASS200 HGST Sunset Cove Plus 800GB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 10DWPD HGST 10 DWPD 800GB SAS 3.0 12Gb/s 1 396,35 €
HDS-2AM-HUSMM1616ASS200 HUSMM1616ASS200 HGST Sunset Cove Plus 1.6TB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 10DWPD HGST 10 DWPD 1.6TB SAS 3.0 12Gb/s 2 834,43 €
HDS-2AM-HUSMR1625ASS200 HUSMR1625ASS200 HGST Sunset Cove Plus 250GB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 3DWPD HGST 3 DWPD 250GB SAS 3.0 12Gb/s 499,47 €
HDS-2AM-HUSMR1640ASS200 HUSMR1640ASS200 HGST Sunset Cove Plus 400GB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 3DWPD HGST 3 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 718,45 €
HDS-2AM-HUSMR1610ASS200 HUSMR1610ASS200 HGST Sunset Cove Plus 1TB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 3DWPD HGST 3 DWPD 1TB SAS 3.0 12Gb/s 1 408,65 €
HDS-2AM-HUSMR1616ASS200 HUSMR1616ASS200 HGST Sunset Cove Plus 1.6TB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 3DWPD HGST 3 DWPD 1.6TB SAS 3.0 12Gb/s 2 143,04 €
DISCOS SSD 2.5" HGST SAS MLC
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD AIC Intel® NVMe MLC / TLC
P/N Supermicro Descrição PVR
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 3
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2VM-HUSPR3280ADP301 HUSPR3280ADP301 HGST Gallant Fox 800GB NVMe PCIe3 MLC 2.5" 3DWPD HGST 3 DWPD 800GB NVMe 1 168,71 €
HDS-2VM-HUSPR3216ADP301 HUSPR3216ADP301 HGST Gallant Fox 1.6TB NVMe PCIe3 MLC 2.5" 3DWPD HGST 3 DWPD 1.6TB NVMe 1 968,35 €
HDS-2VM-HUSPR3232ADP301 HUSPR3232ADP301 HGST Gallant Fox 3.2TB NVMe PCIe3 MLC 2.5" 3DWPD HGST 3 DWPD 3.2TB NVMe 3 475,42 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-AVM-HUSPR3216AHP301 HUSPR3216AHP301 HGST Gallant Fox 1.6TB NVMe PCIe3 MLC HHHL 3DWPD HGST 3 DWPD 1.6TB NVMe 1 968,35 €
HDS-AVM-HUSPR3232AHP301 HUSPR3232AHP301 HGST Gallant Fox 3.2TB NVMe PCIe3 MLC HHHL 3DWPD HGST 3 DWPD 3.2TB NVMe 3 475,42 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2AM-PX02SMF020 PX02SMF020 Toshiba Phoenix-M2 200GB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 7mm 10DWPD Toshiba 10 DWPD 200GB SAS 3.0 12Gb/s 498,29 €
HDS-2AM-PX02SMB160 PX02SMB160 Toshiba Phoenix-M2 1.6TB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 15mm 10DWPD Toshiba 10 DWPD 1.6TB SAS 3.0 12Gb/s 3 075,55 €
HDS-2AM-PX03SNF040 PX03SNF040 Toshiba Phoenix-M2R 400GB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Toshiba 1 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 596,71 €
HDS-2AM-PX03SNB160 PX03SNB160 Toshiba Phoenix-M2R 1.6TB SAS 12Gb/s MLC 2.5" 15mm 1DWPD Toshiba 1 DWPD 1.6TB SAS 3.0 12Gb/s 2 091,37 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-M2M-THNSN5256GPU7 THNSN5256GPU7 Toshiba XG3 256GB NVMe PCIe3 MLC M.2 2280 0.3DWPD Toshiba 0.3 DWPD 256GB NVMe 115,64 €
HDS-M2M-THNSN5512GPU7 THNSN5512GPU7 Toshiba XG3 512GB NVMe PCIe3 MLC M.2 2280 0.3DWPD Toshiba 0.3 DWPD 512GB NVMe 215,34 €
HDS-M2M-THNSN51T02DU7 THNSN51T02DU7 Toshiba XG3 1TB NVMe PCIe3 MLC M.2 2280 0.3DWPD Toshiba 0.3 DWPD 1TB NVMe 430,58 €
DISCOS SSD 2.5" TOSHIBA SAS MLC
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD AIC" HGST NVMe MLC
DISCOS SSD 2.5" HGST NVMe MLC
P/N Supermicro Descrição PVR
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD MODULE TOSHIBA NVMe MLC
P/N Supermicro Descrição PVR
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 4
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2AM-ST200FM0133 ST200FM0133 Seagate 1200.2 200GB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 7mm 25DWPD Seagate 25 DWPD 200GB SAS 3.0 12Gb/s 442,88 €
HDS-2AM-ST400FM0323 ST400FM0323 Seagate 1200.2 400GB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 7mm 25DWPD Seagate 25 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 885,76 €
HDS-2AM-ST400FM0233 ST400FM0233 Seagate 1200.2 400GB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 7mm 10DWPD Seagate 10 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 590,51 €
HDS-2AM-ST400FM0243 ST400FM0243 Seagate 1200.2 400GB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 7mm 10DWPD Seagate 10 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 590,51 €
HDS-2AM-ST800FM0173 ST800FM0173 Seagate 1200.2 800GB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 7mm 10DWPD Seagate 10 DWPD 800GB SAS 3.0 12Gb/s 945,66 €
HDS-2AM-ST1600FM0003 ST1600FM0003 Seagate 1200.2 1.6TB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 7mm 10DWPD Seagate 10 DWPD 1.6TB SAS 3.0 12Gb/s 1 890,26 €
HDS-2AM-ST3200FM0023 ST3200FM0023 Seagate 1200.2 3.2TB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 15mm 10DWPD Seagate 10 DWPD 3.2TB SAS 3.0 12Gb/s 3 781,59 €
HDS-2AM-ST400FM0303 ST400FM0303 Seagate 1200.2 400GB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 15mm 3DWPD Seagate 3 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 443,95 €
HDS-2AM-ST400FM0343 ST400FM0343 Seagate 1200.2 400GB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 15mm 3DWPD Seagate 3 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 620,46 €
HDS-2AM-ST800FM0233 ST800FM0233 Seagate 1200.2 800GB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 15mm 3DWPD Seagate 3 DWPD 800GB SAS 3.0 12Gb/s 861,15 €
HDS-2AM-ST960FM0003 ST960FM0003 Seagate 1200.2 960GB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 15mm 3DWPD Seagate 3 DWPD 960GB SAS 3.0 12Gb/s 994,87 €
HDS-2AM-ST1600FM0073 ST1600FM0073 Seagate 1200.2 1.6TB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 15mm 3DWPD Seagate 3 DWPD 1.6TB SAS 3.0 12Gb/s 1 604,63 €
HDS-2AM-ST1920FM0003 ST1920FM0003 Seagate 1200.2 1.92TB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 15mm 3DWPD Seagate 3 DWPD 1.92TB SAS 3.0 12Gb/s 1 925,56 €
HDS-2AM-ST3840FM0003 ST3840FM0003 Seagate 1200.2 3.84TB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 15mm 3DWPD Seagate 3 DWPD 3.84TB SAS 3.0 12Gb/s 2 909,74 €
HDS-2AM-ST1920FM0043 ST1920FM0043 Seagate 1200.2 1.92TB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 7mm 1DWPD Seagate 1 DWPD 1.92TB SAS 3.0 12Gb/s 1 182,08 €
HDS-2AM-ST3840FM0043 ST3840FM0043 Seagate 1200.2 3.84TB SAS 12Gb/s Enterprise 2.5" 7mm 1DWPD Seagate 1 DWPD 3.84TB SAS 3.0 12Gb/s 2 588,81 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2TM-XF12301A0240 XF1230-1A0240 Seagate Nytro XF1230 240GB Enterprise 6Gb/s 2.5 7mm 0.5DWPD Seagate 0.5 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 155,11 €
HDS-2TM-XF12301A0480 XF1230-1A0480 Seagate Nytro XF1230 480GB Enterprise 6Gb/s 2.5" 7mm 0.6DWPD Seagate 0.6 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 246,04 €
HDS-2TM-XF12301A0960 XF1230-1A0960 Seagate Nytro XF1230 960GB  Enterprise 6Gb/s 2.5" 7mm 0.7DWPD Seagate 0.7 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 465,34 €
HDS-2TM-XF12301A1920 XF1230-1A1920 Seagate Nytro XF1230 1.92TB Enterprise 6Gb/s 2.5" 7mm 0.7DWPD Seagate 0.7 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 834,41 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-M2M-ST800KN0021 ST800KN0021 Seagate Nytro XM1440 800GB NVMe PCIe3x4 M.2 3DWPD Seagate 3 DWPD 800GB NVMe 738,13 €
HDS-M2M-ST960KN0021 ST960KN0021 Seagate Nytro XM1440 960GB NVMe PCIe3x4 M.2 0.3DWPD Seagate 0.3 DWPD 960GB NVMe 676,09 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2VM-ST800KN0001 ST800KN0001 Seagate Nytro XF1440 2.5" 800GB NVMe PCIe3x4 U.2 3DWPD Seagate 3 DWPD 800GB NVMe 738,13 €
HDS-2VM-ST1600KN0001 ST1600KN0001 Seagate Nytro XF1440 2.5" 1.6TB NVMe PCIe3x4 U.2 3DWPD Seagate 3 DWPD 1.6TB NVMe 1 353,24 €
HDS-2VM-ST960KN0001 ST960KN0001 Seagate Nytro XF1440 2.5" 960GB NVMe PCIe3x4 U.2 0.3DWPD Seagate 0.3 DWPD 960GB NVMe 676,09 €
HDS-2VM-ST1920KN0001 ST1920KN0001 Seagate Nytro XF1440 2.5" 1.92TB NVMe PCIe3x4 U.2 0.3DWPD Seagate 0.3 DWPD 1.92TB NVMe 1 290,13 €
DISCOS SSD M.2 SEAGATE NVMe eMLC
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD M.2 SEAGATE NVMe
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD 2.5" SEAGATE SATA Enterprise
P/N Supermicro Descrição PVR
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD 2.5" SEAGATE SAS Enterprise eMLC
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 5
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2TV-MZ7WD480HMHP003 MZ7WD480HMHP-00003 Samsung SV843 480GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 3.6DWPD Samsung 3.6  DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 287,76 €
HDS-2TV-MZ7LM120HCFD005 MZ7LM120HCFD-00005 Samsung PM863 120GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 1.2DWPD Samsung 1.2 DWPD 120GB SATA 3.0 6Gb/s 85,58 €
HDS-2TV-MZ7LM240HCGR005 MZ7LM240HCGR-00005 Samsung PM863 240GB SATA 6Gb/s VNand  2.5" 7mm 1.2DWPD Samsung 1.2 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 142,28 €
HDS-2TV-MZ7LM480HCHP005 MZ7LM480HCHP-00005 Samsung PM863 480GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 1.2DWPD Samsung 1.2 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 256,74 €
HDS-2TV-MZ7LM960HCHP005 MZ7LM960HCHP-00005 Samsung PM863 960GB SATA 6Gb/s VNand 2.5 7mm 1.2DWPD Samsung 1.2 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 479,25 €
HDS-2TV-MZ7LM1T9HCJM005 MZ7LM1T9HCJM-00005 Samsung PM863 1.9TB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 1.2DWPD Samsung 1.2 DWPD 1.9TB SATA 3.0 6Gb/s 930,69 €
HDS-2TV-MZ7LM3T8HCJM005  MZ7LM3T8HCJM-00005 Samsung PM863 3.8TB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 1.2DWPD Samsung 1.2 DWPD 3.8TB SATA 3.0 6Gb/s 1 917,00 €
HDS-2TV-MZ7LM240HMHQ005 MZ7LM240HMHQ-00005 Samsung PM863a 240GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 1.3DWPD Samsung 1.3 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 151,91 €
HDS-2TV-MZ7LM480HMHQ005 MZ7LM480HMHQ-00005 Samsung PM863a 480GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 1.3DWPD Samsung 1.3 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 272,79 €
HDS-2TV-MZ7LM960HMJP005 MZ7LM960HMJP-00005 Samsung PM863a 960GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 1.3DWPD Samsung 1.3 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 515,62 €
HDS-2TV-MZ7LM1T9HMJP005  MZ7LM1T9HMJP-00005 Samsung PM863a 1.9TB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 1.3DWPD Samsung 1.3 DWPD 1.9TB SATA 3.0 6Gb/s 1 000,22 €
HDS-2TV-MZ7LM3T8HMLP005 MZ7LM3T8HMLP-00005 Samsung PM863a 3.8TB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 1.3DWPD Samsung 1.3 DWPD 3.8TB SATA 3.0 6Gb/s 2 030,40 €
HDS-2TV-MZ7KM120HAFD005 MZ7KM120HAFD-00006 Samsung SM863 120GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 3.6DWPD Samsung 3.6  DWPD 120GB SATA 3.0 6Gb/s 93,07 €
HDS-2TV-MZ7KM240HAGR005 MZ7KM240HAGR-00005 Samsung SM863 240GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 3.6DWPD Samsung 3.6  DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 158,32 €
HDS-2TV-MZ7KM480HAHP005 MZ7KM480HAHP-00005 Samsung SM863 480GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 3.6DWPD Samsung 3.6  DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 294,18 €
HDS-2TV-MZ7KM960HAHP005 MZ7KM960HAHP-00005 Samsung SM863 960GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 3.6DWPD Samsung 3.6  DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 550,92 €
HDS-2TV-MZ7KM1T9HAJM005 MZ7KM1T9HAJM-00005 Samsung SM863 1.9TB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 3.6DWPD Samsung 3.6  DWPD 1.9TB SATA 3.0 6Gb/s 1 071,90 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2TV-MZ7KM240HMHQ005 MZ7KM240HMHQ-00005 Samsung SM863a 240GB SATA 6Gb/s VNand V48 2.5" 7mm 3.6DWPD Samsung 3.6  DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 167,95 €
HDS-2TV-MZ7KM480HMHQ005 MZ7KM480HMHQ-00005 Samsung SM863a 480GB SATA 6Gb/s VNand V48 2.5" 7mm 3.6DWPD Samsung 3.6  DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 311,30 €
HDS-2TV-MZ7KM960HMJP005 MZ7KM960HMJP-00005 Samsung SM863a 960GB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 3.6DWPD (NR) Samsung 3.6  DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 596,92 €
HDS-2TV-MZ7KM1T9HMJP005 MZ7KM1T9HMJP-00005 Samsung SM863a 1.9TB SATA 6Gb/s VNand 2.5" 7mm 3.6DWPD (NR) Samsung 3.6  DWPD 1.9TB SATA 3.0 6Gb/s 1 170,31 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2VT-MZQLW960HMJP003 MZQLW960HMJP-00003 Samsung PM963 960GB NVMe PCIe3x4 VNand 2.5" 7mm 1.3DWPD (NR) Samsung 1.3 DWPD 960GB NVMe 538,09 €
HDS-2VT-MZQLW1T9HMJP003 MZQLW1T9HMJP-00003 Samsung PM963 1.9TB NVMe PCIe3x4 VNand 2.5" 7mm 1.3DWPD (NR) Samsung 1.3 DWPD 1.9TB NVMe 1 051,57 €
HDS-2VT-MZQLW3T8HMLP003 MZQLW3T8HMLP-00003 Samsung PM963 3.8TB NVMe PCIe3x4 VNand 2.5" 7mm 1.3DWPD (NR) Samsung 1.3 DWPD 3.8TB NVMe 2 101,00 €
HDS-2VT-MZWLL800HEHP0003 MZWLL800HEHP-00003 Samsung PM1725A 800GB NVMe PCIe3 VNand 2.5" 15mm 5DWPD (NR) Samsung 5 DWPD 800GB NVMe 673,95 €
HDS-2VT-MZWLL1T6HEHP0003 MZWLL1T6HEHP-00003 Samsung PM1725A 1.6TB NVMe PCIe3 VNand 2.5" 15mm 5DWPD (NR) Samsung 5 DWPD 1.6TB NVMe 1 223,80 €
HDS-2VT-MZWLL3T2HMJP0003 MZWLL3T2HMJP-00003 Samsung PM1725A 3.2TB NVMe PCIe3 VNand 2.5" 15mm 5DWPD (NR) Samsung 5 DWPD 3.2TB NVMe 2 322,44 €
HDS-2VT-MZWLL6T4HMLS0003 MZWLL6T4HMLS-00003 Samsung PM1725A 6.4TB NVMe PCIe3 VNand 2.5" 15mm 5DWPD (NR) Samsung 5 DWPD 6.4TB NVMe 4 643,81 €
DISCOS SSD 2.5" SAMSUNG SATA V48 V-NAND
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD 2.5" SAMSUNG SATA V-NAND
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD 2.5" SAMSUNG NVMe V3 V-NAND
P/N Supermicro Descrição PVR
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 6
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-M2M-MZVPW128HEGM000 MZVPW128HEGM000 Samsung SM961 128GB NVMe PCIe x4 VNand M.2 <1DWPD (NR) Samsung <1 DWPD 128GB NVMe 80,23 €
HDS-M2M-MZVPW256HEGL000 MZVPW256HEGL000 Samsung SM961 256GB NVMe PCIe3x4 VNand M.2 <1DWPD (NR) Samsung <1 DWPD 256GB NVMe 127,30 €
HDS-M2M-MZVKW512HMJP000 MZVKW512HMJP000 Samsung SM961 512GB NVMe PCIe3x4 VNand M.2 <1DWPD (NR) Samsung <1 DWPD 512GB NVMe 241,76 €
HDS-M2M-MZVKW1T0HMLH000 MZVKW1T0HMLH000 Samsung SM961 1TB NVMe PCIe3x4 VNand M.2 <1DWPD (NR) Samsung <1 DWPD 100GB NVMe 469,62 €
HDS-M2M-MZVPW128HEGM007 MZVPW128HEGM007 Samsung SM961 128GB NVMe PCIe3x4 VNand M.2 22x80 <1DWPD (NR) Samsung <1 DWPD 128GB NVMe 93,07 €
HDS-M2M-MZVPW256HEGL007 MZVPW256HEGL007 amsung SM961 256GB NVMe PCIe3x4 VNand M.2 22x80 <1DWPD (NR) Samsung <1 DWPD 256GB NVMe 139,07 €
HDS-M2M-MZVKW512HMJP007 MZVKW512HMJP007 Samsung SM961 512GB NVMe PCIe3x4 VNand M.2 22x80 <1DWPD (NR) Samsung <1 DWPD 512GB NVMe 253,53 €
HDS-M2M-MZVKW1T0HMLH007 MZVKW1T0HMLH007 Samsung SM961 1TB NVMe PCIe3x4 VNand M.2 22x80mm <1DWPD (NR) Samsung <1 DWPD 1TB NVMe 481,39 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-M2T-MZ1LW960HMJP003 MZ1LW960HMJP-00003 Samsung PM963 960GB NVMe PCIe3x4 VNand M.2 22x110mm 1.3DWPD Samsung 1.3 DWPD 960GB NVMe 538,09 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-M2T-MZ1LW1T9HMLS003 MZ1LW1T9HMLS-00003 Samsung PM963 1.9TB NVMe PCIe3x4 VNand M.2 22x110mm 1.3DWPD Samsung 1.3 DWPD 1.9TB NVMe 1 051,57 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2AM-SDLKOD6R400G5C00 SDLKOD6R-400G-5CA1 SanDisk Optimus2 Eco 400GB SAS 6Gb/s MLC 2.5" 9.5mm SanDisk 400GB SAS 2.0 6Gb/s 541,30 €
HDS-2AM-SDLKOC6R800G5C00 SDLKOC6R-800G-5CA1 SanDisk Optimus2 Eco 800GB SAS 6Gb/s MLC 2.5" 9.5mm SanDisk 800GB SAS 2.0 6Gb/s 926,41 €
HDS-2AM-SDLLOC6R016T5C00 SDLLOC6R-016T-5CA1 SanDisk Optimus2 Eco 1.6 TB SAS 6Gb/s MLC 2.5" 9.5mm SanDisk 1.6TB SAS 2.0 6Gb/s 1 470,17 €
HDS-2AM-SDLLOC6R020T5C00 SDLLOC6R-020T-5CA1 SanDisk Optimus2 Eco 2TB SAS 6Gb/s MLC 2.5" 15mm SanDisk 2TB SAS 2.0 6Gb/s 1 598,96 €
HDS-2AM-SDLKODDR400G5C SDLDODDR-400G-5C SanDisk Optimus2 Eco 400GB SAS 6Gb/s MLC 2.5" 9.5mm 3DWPD SanDisk 3 DWPD 400GB SAS 2.0 6Gb/s 484,60 €
HDS-2AM-SDLKOCDR800G5C SDLKOCDR-800G-5C SanDisk Optimus2 Eco 800GB SAS 6Gb/s MLC 2.5" 9.5mm 3DWPD SanDisk 3 DWPD 800GB SAS 2.0 6Gb/s 886,83 €
HDS-2AM-SDLLOCDR016T5C SDLLOCDR-016T-5C SanDisk Optimus2 Eco 1.6TB SAS 6Gb/s MLC 2.5" 9.5mm 3DWPD SanDisk 3 DWPD 1.6TB SAS 2.0 6Gb/s 1 216,31 €
HDS-2AM-SDLLOCDR020T5C SDLLOCDR-020T-5C SanDisk Optimus2 Eco 2TB SAS 6Gb/s MLC 2.5" 9.5mm 3DWPD SanDisk 3 DWPD 2TB SAS 2.0 6Gb/s 1 458,08 €
HDS-2AM-SDLLOCDR038T5C00 SDLLOCDR-038T-5C SanDisk Optimus2 MAX 3.8TB SAS 6Gb/s 2.5" 9.5mm 0.5DWPD SanDisk 0.5 DWPD 3.8TB SAS 2.0 6Gb/s 2 154,49 €
HDS-2AM-SDLTODKR800G5C00 SDLTODKR-800G-5C SanDisk Lightning Eco Gen. II 800GB SAS 12Gb/s 2.5" 3DWPD SanDisk 3 DWPD 800GB SAS 3.0 12Gb/s 899,66 €
HDS-2AM-SDLTOCKR016T5C00 SDLTOCKR-016T-5C SanDisk Lightning Eco Gen. II 1.6TB SAS 12Gb/s 2.5" 3DWPD SanDisk 3 DWPD 1.6TB SAS 3.0 12Gb/s 1 584,31 €
HDS-2TM-SDLF1DAR480G1H00 SDLF1DAR-480G1H SanDisk CloudSpeed 2 Eco 480GB SATA 6Gb/s 2.5" 9.5mm 0.6DWPD SanDisk 0.6 DWPD 480GB SAS 2.0 6Gb/s 236,42 €
HDS-2TM-SDLF1DAR960G1H00 SDLF1DAR-960G1H SanDisk CloudSpeed 2 Eco 960GB SATA 6Gb/s 2.5" 9.5mm 0.6DWPD SanDisk 0.6 DWPD 960GB SAS 2.0 6Gb/s 434,32 €
HDS-2TM-SDLF1CRR019T1H00 SDLF1CRR-019T1H SanDisk CloudSpeed 2 Eco 1.92TB SATA 6Gb/s 2.5" 9.5mm 0.6DWPD SanDisk 0.6 DWPD 1.92TB SAS 2.0 6Gb/s 805,53 €
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD M.4 SAMSUNG NVMe V3 V-NAND
P/N Supermicro Descrição PVR
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD M.2 SAMSUNG NVMe V3 V-NAND
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD 2.5" SANDISK SAS MLC
DISCOS SSD M.3 SAMSUNG NVMe V3 V-NAND
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 7
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2TM-MTFDDAK120MBB1AE MTFDDAK120MBB-1AE1ZABYY Micron M500DC 120GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 120GB SATA 3.0 6Gb/s 187,21 €
HDS-2TM-MTFDDAK240MBB1AE MTFDDAK240MBB-1AE1ZABYY Micron M500DC 240GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 246,04 €
HDS-2TM-MTFDDAK480MBB1AE MTFDDAK480MBB-1AE1ZABYY Micron M500DC 480GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 460,00 €
HDS-2TM-MTFDDAK800MBB1AE MTFDDAK800MBB-1AE1ZABYY Micron M500DC 800GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 800GB SATA 3.0 6Gb/s 502,79 €
HDS-2TM-MTFDDAK120MBP1AN MTFDDAK120MBP-1AN1ZABYY Micron M510DC 120GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 120GB SATA 3.0 6Gb/s 151,91 €
HDS-2TM-MTFDDAK240MBP1AN MTFDDAK240MBP-1AN1ZABYY Micron M510DC 240GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 190,42 €
HDS-2TM-MTFDDAK480MBP1AN MTFDDAK480MBP-1AN1ZABYY Micron M510DC 480GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 331,62 €
HDS-2TM-MTFDDAK800MBP1AN MTFDDAK800MBP-1AN1ZABYY Micron M510DC 800GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 800GB SATA 3.0 6Gb/s 470,69 €
HDS-2TM-MTFDDAK960MBP1AN MTFDDAK960MBP-1AN1ZABYY Micron M510DC 960GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 502,79 €
HDS-2TM-MTFDDAK120MBP-16 MTFDDAK120MBP-1AN16ABYY Micron M510DC TCG-e 120GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 120GB SATA 3.0 6Gb/s 151,91 €
HDS-2TM-MTFDDAK240MBP-16 MTFDDAK240MBP-1AN16ABYY Micron M510DC TCG-e 240GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 190,42 €
HDS-2TM-MTFDDAK480MBP-16 MTFDDAK480MBP-1AN16ABYY Micron M510DC TCG-e 480GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 331,62 €
HDS-2TM-MTFDDAK800MBP-16 MTFDDAK800MBP-1AN16ABYY Micron M510DC TCG-e  800GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 800GB SATA 3.0 6Gb/s 470,69 €
HDS-2TM-MTFDDAK960MBP-16 MTFDDAK960MBP-1AN16ABYY Micron M510DC TCG-e 960GB SATA 6Gb/s MLC 2.5" 7mm 1DWPD Micron 1 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 502,79 €
HDS-2TM-MTFDDAK120MBP216 MTFDDAK120MBP-2AN16ABYY Micron M510DC Extended Endurance TCG-e 120GB 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 120GB SATA 3.0 6Gb/s 151,91 €
HDS-2TM-MTFDDAK240MBP216 MTFDDAK240MBP-2AN16ABYY Micron M510DC Extended Endurance TCG-e 240GB 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 190,42 €
HDS-2TM-MTFDDAK480MBP216 MTFDDAK480MBP-2AN16ABYY Micron M510DC Extended Endurance TCG-e 480GB 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 331,62 €
HDS-2TM-MTFDDAK800MBP216 MTFDDAK800MBP-2AN16ABYY Micron M510DC Extended Endurance TCG-e 800GB 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 800GB SATA 3.0 6Gb/s 470,69 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2TD-MTFDDAK480TBY1AR MTFDDAK480TBY-1AR1ZABYY Micron 5100 ECO 2.5" 480GB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm <1DWPD Micron <1 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 243,90 €
HDS-2TD-MTFDDAK960TBY1AR MTFDDAK960TBY-1AR1ZABYY Micron 5100 ECO 2.5" 960GB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm <1DWPD Micron <1 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 438,60 €
HDS-2TD-MTFDDAK1T9TBY1AR MTFDDAK1T9TBY-1AR1ZABYY Micron 5100 ECO 2.5" 1.9TB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm <1DWPD Micron <1 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 738,13 €
HDS-2TD-MTFDDAK3T8TBY1AR MTFDDAK3T8TBY-1AR1ZABYY Micron 5100 ECO 2.5" 3.8TB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm <1DWPD Micron <1 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 1 337,20 €
HDS-2TD-MTFDDAK240TCB1AR MTFDDAK240TCB-1AR1ZABYY Micron 5100 PRO 2.5" 240GB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm 1.5DWPD Micron 1.5 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 148,70 €
HDS-2TD-MTFDDAK480TCB1AR MTFDDAK480TCB-1AR1ZABYY Micron 5100 PRO 2.5" 480GB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm 1.5DWPD Micron 1.5 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 257,81 €
HDS-2TD-MTFDDAK960TCB1AR MTFDDAK960TCB-1AR1ZABYY Micron 5100 PRO 2.5" 960GB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm 2.5DWPD Micron 2.5 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 481,39 €
HDS-2TD-MTFDDAK1T9TCB1AR MTFDDAK1T9TCB-1AR1ZABYY Micron 5100 PRO 2.5" 1.9TB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm 2.5DWPD Micron 2.5 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 845,11 €
HDS-2TD-MTFDDAK3T8TCB1AR MTFDDAK3T8TCB-1AR1ZABYY Micron 5100 PRO 2.5" 3.8TB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm 2.5DWPD Micron 2.5 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 1 786,49 €
HDS-2TD-MTFDDAK240TCC1AR MTFDDAK240TCC-1AR1ZABYY Micron 5100 MAX 2.5" 240GB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm 5DWPD Micron 5 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 178,65 €
HDS-2TD-MTFDDAK480TCC1AR MTFDDAK480TCC-1AR1ZABYY Micron 5100 MAX 2.5" 480GB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm 5DWPD Micron 5 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 310,23 €
HDS-2TD-MTFDDAK960TCC1AR MTFDDAK960TCC-1AR1ZABYY Micron 5100 MAX 2.5" 960GB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm 5DWPD Micron 5 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 564,83 €
HDS-2TD-MTFDDAK1T9TCC1AR MTFDDAK1T9TCC-1AR1ZABYY Micron 5100 MAX 2.5" 1.9TB SATA 6Gb/s 3D NAND 7mm 5DWPD Micron 5 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 1 037,66 €
DISCOS SSD 2.5" MICRON SATA 3D NAND
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD 2.5" MICRON SATA MLC
P/N Supermicro Descrição PVR
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 8
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2AM-MTFDJAL1T9MBU2AN MTFDJAL1T9MBU-2AN1ZABYY Micron S610DC 1.9TB SAS 12Gb/s eMLC  2.5" 15mm 1DWPD Micron 1 DWPD 1.9TB SAS 3.0 12Gb/s 1 390,68 €
HDS-2AM-MTFDJAL3T8MBU2AN MTFDJAL3T8MBU-2AN1ZABYY Micron S610DC 3.8TB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 15mm 1DWPD Micron 1 DWPD 3.8TB SAS 3.0 12Gb/s 2 460,44 €
HDS-2AM-MTFDJAK400MBT2AN MTFDJAK400MBT-2AN1ZABYY Micron S630DC 400GB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 400GB  SAS 3.0 12Gb/s 540,23 €
HDS-2AM-MTFDJAK480MBT2AN MTFDJAK480MBT-2AN1ZABYY Micron S630DC 480GB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 480GB SAS 3.0 12Gb/s 663,25 €
HDS-2AM-MTFDJAK800MBT2AN MTFDJAK800MBT-2AN1ZABYY Micron S630DC 800GB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 7mm 3DWPD Micron 3 DWPD 800GB SAS 3.0 12Gb/s 770,22 €
HDS-2AM-MTFDJAK960MBT2AN MTFDJAK960MBT-2AN1ZABYY Micron S630DC 960GB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 7mm 3DWPD SSD Micron 3 DWPD 960GB SAS 3.0 12Gb/s 962,78 €
HDS-2AM-MTFDJAL1T6MBT2AN MTFDJAL1T6MBT-2AN1ZABYY Micron S630DC 1.6TB SAS 12Gb/s eMLC  2.5" 15mm 3DWPD Micron 3 DWPD 1.6TB SAS 3.0 12Gb/s 1 417,43 €
HDS-2AM-MTFDJAL1T9MBT2AN MTFDJAL1T9MBT-2AN1ZABYY Micron S630DC 1.9TB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 15mm 3DWPD Micron 3 DWPD 1.9TB SAS 3.0 12Gb/s 1 781,14 €
HDS-2AM-MTFDJAL3T2MBT2AN MTFDJAL3T2MBT-2AN1ZABYY Micron S630DC 3.2TB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 15mm 3DWPD Micron 3 DWPD 3.2TB SAS 3.0 12Gb/s 2 582,39 €
HDS-2AM-MTFDJAL3T8MBT2AN MTFDJAL3T8MBT-2AN1ZABYY Micron S630DC 3.8TB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 15mm 3DWPD Micron 3 DWPD 3.8TB SAS 3.0 12Gb/s 3 240,29 €
HDS-2AM-MTFDJAK400MBS2AN MTFDJAK400MBS-2AN1ZABYY Micron S650DC 400GB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 7mm 10DWPD Micron 10 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 651,48 €
HDS-2AM-MTFDJAK800MBS2AN MTFDJAK800MBS-2AN1ZABYY Micron S650DC 800GB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 7mm 10DWPD Micron 10 DWPD 800GB SAS 3.0 12Gb/s 1 076,17 €
HDS-2AM-MTFDJAL1T6MBS2AN MTFDJAL1T6MBS-2AN1ZABYY Micron S650DC 1.6TB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 15mm 10DWPD Micron 10 DWPD 1.6TB SAS 3.0 12Gb/s 2 030,40 €
HDS-2AM-MTFDJAL3T2MBS2AN MTFDJAL3T2MBS-2AN1ZABYY Micron S650DC 3.2TB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 15mm 10DWPD Micron 10 DWPD 3.2TB SAS 3.0 12Gb/s 3 744,15 €
HDS-2AM-MTFDJAK200MBW2AN MTFDJAK200MBW-2AN1ZABYY Micron S655DC 200GB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 7mm 25DWPD Micron 25 DWPD 200GB SAS 3.0 12Gb/s 679,30 €
HDS-2AM-MTFDJAK400MBW2AN MTFDJAK400MBW-2AN1ZABYY Micron S655DC 400GB SAS 12Gb/s eMLC 2.5" 7mm 25DWPD Micron 25 DWPD 400GB SAS 3.0 12Gb/s 1 080,45 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-M2M-MTFDHBG960MCH1AN MTFDHBG960MCH-1AN1ZABYY Micron 7100 ECO 960GB NVMe PCIe3 M.2 22X110ds 0.3DWPD Micron 0.3 DWPD 960GB NVMe 556,27 €
HDS-M2M-MTFDHBG480MCH1AN MTFDHBG480MCH-1AN1ZABYY Micron 7100 ECO 480GB NVMe PCIe3 M.2 22X110ds 0.3DWPD Micron 0.3 DWPD 480GB NVMe 334,83 €
HDS-M2M-MTFDHBG400MCG1AN MTFDHBG400MCG-1AN1ZABYY Micron 7100 MAX 400GB NVMe PCIe3 M.2 22X110ds 3DWPD Micron 3 DWPD 400GB NVMe 294,18 €
HDS-M2M-MTFDHBG800MCG1AN MTFDHBG800MCG-1AN1ZABYY Micron 7100 MAX 800GB NVMe PCIe3 M.2 22X110ds 3DWPD Micron 3 DWPD 800GB NVMe 524,18 €
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-2VM-MTFDHAL800MCE1AN MTFDHAL800MCE-1AN1ZABYY Micron 9100 PRO 800GB NVMe PCIe3 2.5" 15mm MLC 1DWPD Micron 1 DWPD 800GB NVMe 641,85 €
HDS-2VM-MTFDHAL1T6MCE1AN MTFDHAL1T6MCE-1AN1ZABYY Micron 9100 PRO 1.6TB NVMe PCIe3 2.5" 15mm MLC 1DWPD Micron 1 DWPD 1.6TB NVMe 962,78 €
HDS-2VM-MTFDHAL3T2MCE1AN MTFDHAL3T2MCE-1AN1ZABYY Micron 9100 PRO 3.2TB NVMe PCIe3  2.5" 15mm MLC 1DWPD Micron 1 DWPD 3.2TB NVMe 1 872,07 €
HDS-2VM-MTFDHAL1T2MCF1AN MTFDHAL1T2MCF-1AN1ZABYY Micron 9100 MAX 1.2TB NVMe PCIe3 2.5" 15mm MLC 3DWPD Micron 3 DWPD 1.2TB NVMe 936,04 €
HDS-2VM-MTFDHAL2T4MCF1AN MTFDHAL2T4MCF-1AN1ZABYY Micron 9100 MAX 2.4TB NVMe PCIe3 2.5" 15mm MLC 3DWPD Micron 3 DWPD 2.4TB NVMe 1 658,12 €
DISCOS SSD 2.5" MICRON NVMe MLC
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD 2.5" MICRON SAS eMLC
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD M.2 MICRON NVMe MLC
P/N Supermicro Descrição PVR
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 9
P/N Fabricante Marca Resiliência Cap. Interface Xfer Rate
HDS-M2M-MTFDDAV256TBN-12 MTFDDAV256TBN-1AR12ABYY Micron 1100 256GB M.2 22X80mm TCG-E SATA 6Gb/s 0.25DWPD Micron 0.25 DWPD 256GB SATA 6Gb/s 96,28 €
HDS-M2M-MTFDDAV512TBN-12 MTFDDAV512TBN-1AR12ABYY Micron 1100 512GB M.2 22X80mm TCG-E SATA 6Gb/s 0.25DWPD Micron 0.25 DWPD 512GB SATA 6Gb/s 165,81 €
HDS-M2M-MTFDDAV1T0TBN-12 MTFDDAV1T0TBN-1AR12ABYY Micron 1100 1TB M.2 22X80mm TCG-E SATA 6Gb/s 0.25DWPD Micron 0.25 DWPD 1TB SATA 6Gb/s 310,23 €
HDS-M2D-MTFDDAV480TBY1AR MTFDDAV480TBY-1AR1ZABYY Micron 5100 ECO 480GB SATA 6Gb/s M.2 22x80mm 3D NAND <1DWPD Micron 1 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 243,90 €
HDS-M2D-MTFDDAV960TBY1AR MTFDDAV960TBY-1AR1ZABYY Micron 5100 ECO 960GB SATA 6Gb/s M.2 22x80mm 3D NAND <1DWPD Micron 1 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 438,60 €
HDS-M2D-MTFDDAV1T9TBY1AR MTFDDAV1T9TBY-1AR1ZABYY Micron 5100 ECO 1.92TB SATA 6Gb/s M.2 22x80mm 3D NAND <1DWPD Micron 1 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 738,13 €
HDS-M2D-MTFDDAV240TCB1AR MTFDDAV240TCB-1AR1ZABYY Micron 5100 PRO 240GB SATA 6Gb/s M.2 22x80mm 3D NAND 1.5DWPD Micron 1.5 DWPD 240GB SATA 3.0 6Gb/s 148,70 €
HDS-M2D-MTFDDAV480TCB1AR MTFDDAV480TCB-1AR1ZABYY Micron 5100 PRO 480GB SATA 6Gb/s M.2 22x80mm 3D NAND 1.5DWPD Micron 1.5 DWPD 480GB SATA 3.0 6Gb/s 257,81 €
HDS-M2D-MTFDDAV960TCB1AR MTFDDAV960TCB-1AR1ZABYY Micron 5100 PRO 960GB SATA 6Gb/s M.2 22x80mm 3D NAND 2.5DWPD Micron 2.5 DWPD 960GB SATA 3.0 6Gb/s 481,39 €
HDS-M2D-MTFDDAV1T9TCB1AR MTFDDAV1T9TCB-1AR1ZABYY Micron 5100 PRO 1.92TB SATA 6Gb/s M.2 22x80mm 3D NAND 2.5DWPD Micron 2.5 DWPD 1.92TB SATA 3.0 6Gb/s 845,11 €
P/N Supermicro Descrição PVR
DISCOS SSD M.2 MICRON SATA / SATA NAND
Tabela de Preços WF_SSDs_00002  |  Preços de Revenda  |  Os preços indicados não incluem IVA à taxa em vigor (23%)
     Praceta Dom Luís I, N9 . Lojas A/B . Alfragide . 2610-197 Amadora . Portugal | Tel. +351 217 604 400 | consultacomercial@wallfuture.com | www.WALLFUTURE.com 10